Gültigkeit des hansischen Zolltarifs bis nächsten Juni 24. — 1380 Febr. 12. 

Westminster.

Aus Puhl. Record Office London, Close Rolls 3 Rich. I I  m. 14. Riess.

Ebenso an die Zolleinnehmer in Boston.

Rex collectoribus parvarum custumarum suarum in portu civitatis nostre 

Londoniarum salutem. Cum nuper ad supplicacionem mercatorum de Hansa in 

Almannia de assensu consilii nostri concesserimus eisdem, quod ipsi pro aliquibus 

mercandisis suis per ipsos infra regnum nostrum Anglie adductis seu ab eodem 

educendis nullas alias custumas solverent, quam retroactis temporibus pretextu 

libertatum et privilegiorum eis per cartas progenitorum nostrorum quondam regum 

Anglie concessorum solvere consueverunt, set quod iidem mercatores omnes hujus- 

modi morcandisas suas, quas ipsi infra regnum predictum adducere seu ab eodem 

educere vellent, solutis prius custumis per ipsos solvi consuetis et inventa nobis 

sufficienti securitate de respondendo nobis de omni eo, quod per dictum consilium 

nostrum adjudicari contingeret, ipsos nobis pro eisdem mercandisis ultra custumas 

predictas per eos, ut premittitur, solvi consuetas solvere debere, infra vel extra 

regnum nostrum predictum adducere seu educere possent usque ad festum puri- 

ficationis beate Marie proximo preteritum2 libere et absque impedimento aliquali; 

jamque iidem mercatores nobis supplicaverint, ut, cum per dictum consilium nostrum 

nondum avisatum sive adjudicatum existat, utrum ipsi hujusmodi libertatibus et 

priviiegiis eis per cartas dictorum progenitorum nostrorum sic concessis gauderent 

necne, velimus de benignitate nostra regia cum eisdem agere graciose: nos certis 

de causis et pro quiete eorundem mercatorum super premissis in hac parte pro- 

videre volentes, omnimodam solucionem aliarum custumarum, quam pro hujusmodi 

mercandisis solvere consueverunt, usque ad festum nativitatis sancti Johannis bap- 

tiste proximo futurum eis de avisamento dicti consilii nostri duximus respectuan- 

dum. Et ideo vobis mandamus, quod ipsos mercatores et eorum quemlibet omni- 

modas mercandisas, quas ipsi infra regnum nostrum predictum adducere seu ab 

eodem educere voluerint, solutis prius nobis custumis pretextu libertatum et privi

legiorum predictorum per ipsos solvi consuetis et inventa sufficienti securitate, pro 

qua respondere volueritis. de respondendo nobis de omni eo, quod per dictum 

consilium nostrum interim adjudicari contigerit, ipsos nobis pro hujusmodi mercan

disis ultra custumas predictas per eosdem mercatores solvi consuetas, ut predictum 

est, aliqualiter solvere debere, libere et absque impedimento aliquo infra idem 

regnum nostrum adducere seu ab eodem educere usque ad festum nativitatis sancti 

Johannis predictum permittatis, juxta formam ordinacionis per nos et consilium 

nostrum in ultimo parliamento nostro in hac parte facte;3 levacioni aliarum custu-

*) Zum Datum vgl. n. 218 Anm. 3 und IIR. 2 n. 197. 2) Febr. 2. S. aber n. 667.

“) Gemeint ist wohl die Verordnung gegen Umgehung des Stapels in Calais bei Ausfuhr eng-
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marura de eisdem mercatoribus sive de plegiis et manucaptoribus suis, quam iidem 

mercatores pro mercandisis suis extra dictum regnum eductis seu infra idem regnum 

nostrum adductis, ut predictum est, solvere consueverunt, ratione alicujus securi- 

tatis per ipsos mercatores seu eorum aliquem vobis in hac parte prestite usque 

ad idem festum sancti Johannis supersedentes. Et si quid ab eisdem mercatoribus 

seu plegiis et manucaptoribus suis in forma predicta levaveritis, id sine dilatione 

usque ad idem festum sancti Johannis restituatis eisdem. Teste rege apud West- 

monasterium 12. die Februarii.

678. Die Ratmannen der preussischen Städte in Marienburg an Lübeck: haben 

Lübecks Verlangen entsprechend den Hochmeister beuogen, bis Ostern 1381 

von einer Arrcstierung oder Behinderung der Engländer abzusehen; bitten 

um Mitteilung an die hansischen Aeltcrleute in Brügge und in England.

— 1380 Febr. 15.

Oedruckt: IIR. 3 n. 125, früher Voigt, Cod. dipl. Pruss. 3 n. 1-14.

679. Kämpen an 1hg. [Wilhelm] von Geldern: erkundigt sich wegen Absage zahl

reicher geldrischer Unterthanen1 nach der Verkehrssicherheit für seine Mit

bürger in Geldern. — [1380] Febr. 28.
A us StA Kämpen, Collectoriuni fol. 28. Datum per copiam ad ducem Gelrie.

Höhlbaum .

Verzeichnet: Register von Kämpen 1 n. 222.

Leve glienadighe here van Gelren. Uwer hoecheyt. ghenoghe te weten, dat 

vile lude uut uwen lande ons ontseghet hebben ende vede ghekondegket sonder 

onsen verdienst, ende want onse medeborghers coeplude sin, soe begher wi van 

uwer mogheneheyt te weten, oft wi ende onse medeborghers in uwen lande mit 

oeren guedo ende coepenschepen ende or bodescap te doene velicli ende onghehin- 

dert varen ende keren moghen, ende oft ghi oeck uwen onderzaten ghehenghen 

willen uut uwen lande ende weder in ons ende onse medeborghers an oren lyve 

ende guede schaden te doene; ende bidden ons clarlike een antworde doen te 

scrijven mit desen boden. God ahuachtich etc. Gegeven des dinxedaghs nae